
О назначении сотрудника, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны 

Исп.: Е.И. Шипилова; тел.: 21-75-36 

ИД 2389630 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ) 

Рязанский институт (филиал) 

Московского политехнического университета 
 

ПРИКАЗ 
16.10.2023                                                                                                 № 353/6-ОД 

 

О назначении сотрудника, 

уполномоченного на решение задач 

в области гражданской обороны 

 

 

Во исполнение требований Закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Положения 

о создании (назначении) в организациях структурных подразделений 

(работников), уполномоченных на решение задач в области гражданской 

обороны, которое утверждено постановлением Правительства РФ от 10.07.1999 

№ 782, других законодательных и нормативных актов по защите организаций и 

их работников от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приказ от 10.03.2023 № 75/6-ОД «О назначении сотрудника, 

уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны» считать 

утратившим силу.  

2. Назначить уполномоченным на решение задач в области гражданской 

обороны специалиста по охране труда О.Ю. Игнатова. 

3. В целях надежного управления гражданской обороной, обеспечения 

защиты сотрудников и обучающихся организации от чрезвычайных ситуаций 

ответственному за решение задач в области гражданской обороны выполнить: 

– планирование мероприятий по гражданской обороне; 

– обучение сотрудников организации способам защиты от опасностей, 

возникающих при возникновении чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера.   

4. За выполнение работы, предусмотренной настоящим приказом, 

установить дополнительную оплату специалисту по охране труда О.Ю. Игнатову 

в размере 17 500, 00 руб. (семнадцать тысяч пятьсот руб. ноль коп.) ежемесячно. 

5. Заведующей канцелярией С.В. Молотковой обеспечить рассылку 

данного приказа. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                         В.С. Емец 


